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V Olomouci 13.2.2024

Zadavatel:
Fakultní nemocnice Olomouc
Zdravotníků 248/7
779 00 Olomouc

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce s názvem „NOVOSTAVBA HLAVNÍ BUDOVY B A VNITŘNÍ DOSTAVBA NÍZKOPRAHOVÉHO URGENTNÍHO PŘÍJMU“

Zadavatel dne 7.2.2024 obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotazy A ze dne 7.2.2024
 
1. Ve výkazu výměr v části „D.1.5a_1 Zdravotnická technologie pevně spojené se stavbou“ v etapě 1 i etapě 2 se nachází mimo jiné nerezové pracovní linky, v projektové dokumentaci jsme nenašli žádná schémata těchto linek, tak jako je tomu u ostatních pozinkovaných (viz „D.1.5a-S1 Příloha č. 1 Speciální zdravotnický nábytek“). Prosíme zadavatele o doplnění konfigurace sestav i pro nerezové pracovní linky.

Odpověď k dotazu č. 1
Zadavatel uvádí, že nerozkreslené nerezové pracovní linky jsou v projektové dokumentaci definovány názvem, rozměrem, popisem materiálu, členěním a vybavením jednotlivých dílů linky. Součástí popisu je odkaz na specifikaci materiálu (příloha č. 2), která stanovuje parametry materiálu. Dle výše uvedeného tedy konstatujeme, že u těchto položek není nutné dokládat rozkreslení schémat těchto linek a nacenění výroků je možné provést na základě uvedeného popisu.
2.  Vysvětlení ZD č. 6 je uvedeno:
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Jaké činnosti jsou součástí záručního servisu, kromě odstranění závad v záruční lhůtě? Činnosti mohou vycházet z platných zákonů a návodů na použití a předpisů výrobců. 
· PBTK každý rok 
· revize elektrických zařízení každé dva roky
· kontrola vyhrazených plynových zařízení každý rok
· revize plynových zařízení každé tři roky
· kalibrace čidel, u kterých je vyžadována
· ND a spotřební materiál potřebný k plánovaným, předepsaným servisním úkonům?

Odpověď k dotazu č. 2
Zadavatel uvádí, že součástí záručního servisu jsou veškeré pravidelné činnosti, které jsou vyžadovány platnou legislativou a/nebo vycházejí z doporučení výrobce. Zadavatel neví, jaké konkrétní zařízení uvažuje dodavatel VZ dodávat, a tak nemůže konkretizovat všechny činnosti, které je potřeba na zařízení provádět. Zadavatel je toho názoru, že tazatel správně uvádí, že do záručního servisu patří minimálně jim vyjmenované činnosti s tím, že jim uváděná perioda a dané činnosti vychází z platné legislativy a doporučení výrobce vztahují se k jeho nabízeným zařízením.

3. D.1.1 ARCH STAVEB ŘEŠENÍ

D 1.1-506 Výpis oken
Pozice, kde křídla oken mají rozměr 1510x1910mm – 1900x2200mm, což je 2,90-4,10 m2 nelze vyrobit otevíravá a sklápěcí tak, aby křídla fungovala. 
Jedná se o pozice O-06, O-07 a, O-07 b, O-11, O-12, O-13, O-14, O-15, O-16, O-20, O-25, O-26, O-29, O-34, O-35, O-38
Navrhujeme tyto prvky vyrobit fixní, jelikož vždy křídlo vedle je úzké a otvíravosklopné.
Připouští zadavatel tuto možnost? 

Odpověď k dotazu č. 3
Zadavatel uvádí, že v průběhu projekčních prací byla projektantem ověřena vyrobitelnost požadovaných rozměrů u výrobců okenních výplní, a to s kladným závěrem. Zadavatel nepřipouští fixní provedení. V dotazu uvedené rozměry jsou rozměry osového členění výrobků, nejedná se tedy o rozměry „čistých“ šířek otevíravých okenních křídel.










Dotazy B ze dne 7.2.2024
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Odpověď k dotazu č. 1
Oprava listu č. 78, 95 v části dokumentace D.1.1-501 Výpis zámečnických výrobků.
Popis výrobku Z/199 a Z/225 byl doplněn o nákres výrobku včetně doplnění informace o povrchové úpravě. Součástí obecného popisu výrobků na titulním listě je, že pokud není uvedeno jinak, budou veškeré prvky žárově zinkovány. 
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Odpověď k dotazu č. 2
Oprava ve výkazu výměr.
Položka č. 29 - pro šířku 100 mm byla opravena hodnota na výměru 41 m. Celková hodnota položky č. 29 je nově 65,2 m. 
Hodnota položky č. 30 je správně.

[image: ]
[image: ]
Odpověď k dotazu č. 3
Oprava ve výkazu výměr.
Položky 1090, 1091 byly ze soupisu prací odstraněny.
[image: ]
[image: ]
Odpověď k dotazu č. 4
Zadavatel vyjmul tuto část z předmětu díla. V soupisu prací E3_SO05 Architektonicko-stavební řešení odstraněna položka č. 44, v soupisu prací E3_SO05_VON odstraněna položka č. 62. 
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Odpověď k dotazu č. 5
Zadavatel vyjmul tuto část z předmětu díla. Položky č. 49 a č. 52 byly z oddílu VON výkazu E1 odstraněny.
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Odpověď k dotazu č. 6
Oprava ve výkazu výměr, oprava zakreslení ve výkresech č. D.1.1-105.A1, A2, A3, B1, B2, B3.
V soupisu E1 – SO01.e1 opraven popis položky č. 300, v soupisu E3 – SO02 opraven popis položky č. 173 – opravena informace o tloušťce 150 mm, nově uvedeno >150 mm. 
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Odpověď k dotazu č. 7
Oprava výkazu výměr, oprava výkresů č. D.1.1-106.A2, A3, A2, B3; D.1.1-403.A1, A2; D.1.1-404.A2, A3, B2, B3.
Ve výkresech došlo k opravě údaje o velikosti rastru v legendě místností.
Došlo k opravě popisu položky č. 1 a 2 v části D.1.5b-1 – opravena informace o rastru na 625x625 mm a velikosti revizní kazety na 625x625.

Velikost svítidla - u všech svítidel je v Legendě na půdorysech i v Knize svítidel uvedeno, do jakého typu (minerální nebo kovový) a do jakého rastru (M600 nebo M625) je svítidlo určeno.
V projektu se vyskytují oba typy podhledů a svítidla do obou typů podhledů (kovový M625 nebo minerální M600). 
Montáž - Do kovových podhledů M625 se svítidla montují zespodu. Navržená svítidla nepotřebují žádnou montážní sadu pro spodní montáž. Jejich provedení je takové, že se do podhledu instalují přímo, bez použití montážní sady.
Do minerálních podhledů M600 se svítidla montují shora, bez nutnosti dalšího příslušenství.
Do sádrokartonových podhledů se svítidla montují zespodu, montážní konzoly jsou součástí navržených svítidel.
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Odpověď k dotazu č. 8
Oprava výkazu výměr.
Z legendy materiálů je jednoznačně zřejmé, jaká tloušťka cihelného bloku má být naceněna pro jakou skladebnou tloušťku zdiva. Tímto považujeme položku č. 34 za správnou.
V soupisu prací E1_SO01.e1 došlo k úpravě popisu položky č. 75, v soupisu prací E3_SO02 došlo k úpravě popisu položky – položka upravena pro cihelný blok šíře 190 mm.
[bookmark: _GoBack][image: ]
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Odpověď k dotazu č. 9
Informace v položce „bez dodávky materiálu“ znamená, že neobsahuje samotnou instalovanou armaturu. V případě, že neobsahuje žádný doplňkový text, tato armatura je dodávkou tohoto souboru v jiné položce výkazu. Pokud je doplněn text o dodávce jiného souboru, znamená to, že armatura je dodávkou jiného souboru a tento soubor řeší pouze její montáž. Položka tedy doplňuje montáž armatur, které nejsou specifikovány včetně montáže, nebo je dodává jiný souboru o jejich montáž. V položce montáže však musí být započítány potřebné připojovací prvky, tedy šroubení, protipříruby, případně drážkové spojky dle skutečně dodané armatury.
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Odpověď k dotazu č. 10

Zadavatel provedl kontrolu místa plnění a následně aktualizoval počty ve výkazech výměr. 


Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro nabídky do 22.3.2024 do 10:00. 
V tomto prodloužení lhůty je zahrnuto i povinné prodloužení lhůty v případě dle § 98 odst. 4 ZZVZ.

Aktualizovaná PD a upravené Soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr (označeny ve vysvětlení jako výkazy výměr) bude poskytnuta všem dodavatelům, kteří si zažádali o PD.

Přílohy:
Kompletní aktualizovaná PD včetně výkazů výměr ze dne 13.2.2024


Zdravotníků 248/7 	fax: +420 585 413 841	Bankovní spojení:	IČ: 00098892
779 00 Olomouc	e-mail: info@fnol.cz	Česká národní banka	DIČ: CZ00098892
tel: +420 588 441 111	www.fnol.cz	č.ú. 36334811/0710
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Dotaz2
Vykaz vymér E1, 10.02-Komunikace a zpevnéné plochy - 01 Venkovni plochy, polozky & 29,
30 popisuji odvodiiovaci laby komunikaci.
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74d4me o opravu vikazu vymér.
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Dotaz 4

Ve Vysvétleni ZD &5 bylo zadavatelem odpovézeno na dotaz &. 12:

Dataz12.

Ve vykaze vymér E3 LT14 - FNOL Novostavba Pavilonu B_150124 [zadni] v éisti VON -

Vedlejsi a ostatni naklady byla nové doplnéna polozka . 62.

3

< Jous

Uptava echologe Savaj FVE na
siese budory A po odstianén parcil

Soubar

Jak velky rozsah tiprav m4 uchazet ocentt?

Odstranéni paneli bude provadét generdini dodavatel nebo je iz provedeno ze strany

zadavatele?

Zidime o doplnéni projektové dokumentace kde by by zetelng rozsah pozadovangch praci.

Zaddme o doplnéni podrobnéjsiho vykazu vymér.

Soucasné zddime zadavatele, pokud do vikazu vymér dopliuje zcela novou polozku z viastni
Iniciatlvy, aby na tuto zmén upozornil ve Vysvétlen Zb.

odpoved k dotazu ¢ 12

Na tento dotaz jZ bylo zodpovézeno v jednom  piechozich vysvétleni. Zadavatel wid, 2
jakakolivzména ve v je zohlednéna v aktualizovanych VV; a to pro etapy 1 - E3a které jsou

poskytnuty vidy véem dodavateliim, ktefisi pozddalio PD a V.

V pedchozich vysvétlens, které souviseji s FVE na stfese budovy A, Vysvétleni ZD &4, bylo
odpovézeno na dotaz & 2, kde se hovoi o jakési tipravé OK na stfeSe budovy A, nikoliv o

tipravé technologie.
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2. Vtabulkich zamecnickych prukd je Z318 - 1kpl. K tomuto prvku je pouze popi
ocelové konstrukce na stiese stavaiici budovy A. Provést v ramei napojeni novjch
spojovacich koridord SO 02 a SO 03.". Dle tohoto popisu nelze provést relevantni ocenéni.
Zidéme o doplnéni dokumentace a bliziho popisu rozsahu praci k této poloce.

Uprava

Odpovéd k dotezu &. 2

E3 S005 - Architektonicko-st... P.C.44 jednotka kpl nahrazena hodinovou sazbou, pocet - 20h.
Presny rozsah praci bude zfejmy a2 v pribshu praci, po demontézi FVE panels, proto byl
v soupisu praci jsjich rozsah stanoven odhadem projektanta, a to hodinovou sazbou. Zadavatel
proved opravu vikazu vimér.

Tato tiprava je zohlednéna polozkou &, 44, vykazu vymér E3 - $0.05 Architektonicka st
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Dotaz5
Ve Vysvétleni ZD & 5, k dotazu & 15 zadavatel uvidi:
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Dotaz 15
Ve Vysvetleni ZD .1, na dotaz ¢ 5 zadavatel odpovedel, ze byly nahrany podklady pro oceneni
polozek vikazu wmer:
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p-6.48 Pielotka kabelu MO~ byla odstranéna na zikladé
P.E49 1MW Vodafone ~ dokumentaci pelozky si zjisti zhotovitel u spolecnosti Vodafone.

P.&52 MW T-Mobile — dokumentaci prelofky i zajisti zhotovitel u spoleérosti T-mobile.

To mysli zadavatel vézng, e si uchazeti maji, kazdy sém, zajistovat projektovou dokumentaci
K pelozkém Vodafone a T-mobile?
Zadavatelem predklddand projektové dokumentace neodpovidé svym rozsahem vyhldsce o

dokumentaci staveb ¢. 499/2006. Zadame zadavatele, aby doplnil chybéjici éasti.
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Dotaz6
Vykaz vjmér E1 - SO0L.e1 Architektonické Feseni, polozka & 300
'SDK piicka 150 mm profil CW-+UW 100 desky s
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571103, D1 1108, D1 1105, 5.1 1-167, 5.1.1-108.

W D.1.4-108, D110, D.A1-111

w LT_SDK KONSTRUKCE JEDNODUCHA 180mm Pb

w "1PP* 32572 325720
w Souget 328720

V projektu je skladba SDK piicky popséna odlisnjm zpisobem:
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POLET] 24 ZASTVKGAM (OKOLO ZASLVEX PROVEST KASTLIK RABIC)
Ktery z uvedenych popist plati?

Jaki je pozadovani tloustka této piitky? V legends SDK konstrukf je uvedena tl. >150mm, ale
v plidoryse je uvedena tl. 150mm.
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Zadame o sjednoceni popisu vjkaz vymér / projekt.
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Dotaz7
V knize svitidel je u nékterych svitidel uvedeno, Ze jsou do kovového rastru 625. Na
vykresové Esti v tabulce mistnosti jsem nikde tento podhled nenadli. MiZeme tedy
predpokladat Ze se svitidla jiZ v daném projektu nevyskytuji?

U jednotlivych svitidel je pouze uvedeno, Ze se jednd o monté do kazetového podhledu. Kniha
svitidel zmifiuje universélnf montZ, nicméné bez specifikace piislusenstvi jako jsou montazni
sady pro spodni montaZ. MiiZeme tedy uvatovat, ze svitidla se budou instalovat shora do
rastru podhledu? V pfipadé ze se nékde uvazuje o spodni montasi prosime o specifikaci,
vjakych prostorch to bude.
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Dotaz 8
Zdame o kontrolu polozky & 33 a 34 ve VV E3_LT14 - FNOL Novostavba... oddil S003.e1 -

Architektonicko stavebni &st a PBR
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PI0,HAMC 10,(ROZVER BLOKU 457115238 o)

ZDVO 2 PALENYGH GHLENVGHBLOK 'S PEREM A DRAZKOU, SKLADEBIA TL ZDIVA 75mm
P10, AMC 10, (ROZMER BLOKU 75175238 )

2DV0Z PALEICH CLENGH BLOK D S PEREM A DRAZKOU, SKLADEEHATL ZDIVA 200mm
15, A NG 10, (ROZUER BLOKU 575190238 )

Zidéme o tipravu textu u polozky &.33 na t.190 misto 200 mm.

Jedn se u polozky .34 o zdivo o tl. 150 nebo o tl. 115 mm?

Déle z4ddme také o kontrolu polozek ve VV E1 LT14 - FNOL Novostavba.., kde se nachazeji
stejné polozky.
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Dotaz9
0ddil rozvody chladu A a B obsahuji v rémei VV polozky - monté armatur DNxacx. U
nékterych poloek montize je v pozndmce uvedeno, Ze dodévka armatury je v dodévce MaR.
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tedy zde chipeme, Ze ocenime jenom montaZ. Nachdzi se zde viak i polozky montdze, které
v této poznimce tuto Est textu nemaji. Zidame o provéFent, zda opravu ty poloky montize,
ukteryich chybi poznimka - dodévka MaR - se vztahuji k armaturam, které jsou bézné
dodévkou TZB, aby se neduplikovala cena montaze v rdmei VV.

Pro predstavu zasilime nize vypsané polozky, u kterjch lze vidét v poznimee uvedend
informace ohledns dodavky MaR:
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Dotaz 10
Ve vysvetleni 2D &6 zadavatel odpovidi na dotaz ohledné chybnjch vjmér v10.01 Pfiprava
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Dotazz

Ve vjkazu vjmir 10,1 - Phprava ize,jo v olo2kich . 16 - 20 potadoving odstranén
colkem 50 stromi. V daich polopkich & 21 - 24 o pozadovino odstranén celkem 50 pafe,
polodee & 25 e po2adovino odstranin 637 m2 Kfovin.

V prostor saventis sme takové s trom & kfovinenalez.Drii vétina byl
‘ykicena, odstranéna v rémeldemolic predchoziho bkt To,co iy, sou torzandkolika
strom.

Zidime zadavatel o reviz vikazs vimr dle akudlafho stav,

Odpovéd kdotaru ¢ 2
Zadavatel i, e W pro &st 10,01 Piprava izem by zracovin pred demolic oty a o i
2ilads inventarizscezlené. o také pochopitin, e rosah kicvin v edn bude rezliny o etich
mésict. Zadavate i a to, e dodavatem takto slofitich stavebnich prac by mohly byt znime
postupy pF vistavbe, kdy se standardd esi skuteiné provedend & neprovedené poloty, .
vicepréce/ménéprice,

Proé neni ve vykazu vymér zohlednéné aktudlni mnosstvi stromi / keFl?

2jakého divodu zadavatel amifuje insitut vicepraci/ménépraci, pro jednoduchou &ist dila

10.01 Priprava tzemi, v souvilosti s poétem stromii/kerd, kdyz e zcela evidenti iz nymi,

i odeadinin cenovych nabidl e vlaz imérobaiuie ednoznad chyby ve

vymérich?

Zjakého divodu zadavatel trv na chybnjch vymérich ve vkazu vymér?

Zidame zadavatele o opravu vikazu vjmér.
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Dotaz&.2
Rozvody medicinalnich plynd

Dobry den, predmétem pinéni zakazky FNOL-budova B je pozérucni servis po dobu 5 let. Na
jaké zafizeni se tato zéruka vztahuje? V nasem pinéni jsou kompresorové stanice, vakuova
stanice, lahvové zdroje, koncové zdravotnické prostiedky Iib tiidy. Jsou predmétem tohoto
servisu v cené i llb zdravotnické prostFedky, na které musi provozovatel délat ze zskona kazdy
rok bezpetnostné technické kontroly?

Odpovéd k dotazu ¢. 2

Zodavatel uvdd Ze se nejednd o pozdruéni servis, ale naopak o servis zdruéni.
Piedmétem servisu jsou i zdravotnické prostiedky tFidy Ilb.
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Dotaz1
vymér E1 - S00L.e1 Architektonické feSent. polozka ¢. 974 - nedostatuicf popis.

a7 kg | 1855000

Vypis zimetnickych viTobkil udiva, fe neni zékresleno ve vikresech. Z jakého diivodu nen
zakresleno ve vykresech projektu pro proveden stavby?
Dile je uveden popis . provedeno jako ocelové vyrobky ukotven k ploché stiese. Co sipod

timto obecnym popisem maji uchazeti predstavit?
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Zidéme o doplnéni jednoznaéné specifikace - materidl, povrchova prava, nakres prvku,
zakreslen do vkresil.
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